
令和元年 7 月吉日 
顧問先様 各位 

                   KOMODA LAW OFFICE 
弁護士法人菰田総合法律事務所    
社労士法人菰田総合コンサルティング 
税理士法人菰田総合コンサルティング 

   代表弁護士・社労士・税理士 菰田 泰隆 
 

総合リーガルファーム設立のお知らせ 

 
盛夏の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は当事務所をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 
当事務所は、2019年 8月 1日付けでグループ法人として「税理士法人 菰田総合コンサ

ルティング」を設立する運びとなりました。これにより、弁護士・社労士・税理士として
中小企業の経営を法務・労務・税務という多方面から支援できる体制が整いました。 
今後は、KOMODA LAW OFFICE グループとして、中小企業における全ての顧問業

務の窓口を一本化し、総合的な中小企業支援を行わせていただく所存でございます。 
また、顧問業務だけでなく、財務コンサルティング・助成金申請・補助金申請・資金調

達サポートなど、経営において重要な財務面のサポートも行わせていただきます。 
 
【KOMODA LAW OFFICE における主な業務】 
弁護士 法律相談、契約書作成・リーガルチェック、ビジネススキームリーガルチェ

ック、M&A サポート、IPO サポート、各種訴訟対応 etc. 
社労士 給与計算、社会保険手続、助成金申請、労務チェック・コンサルティング、

人事考課制度構築、退職金制度構築、労務相談、労務紛争対応 etc. 
税理士 月次顧問業務、決算業務、各種税務申告（所得税・法人税・消費税・贈与税・

相続税等）、年末調整業務、記帳代行、経理代行 etc. 
その他 補助金申請、許認可申請、登記申請、商標申請、資金調達サポート、財務コ

ンサルティング、医療法人手続、経営理念・コンピテンシー作成 etc. 
 
なお、本件につきまして、何かご不明点等がございましたら、お問合せください。 
これまで以上に顧問先様のお力になれるよう、KOMODA LAW OFFICE グループ一同尽

力して参りますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 

以上 


